PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 150/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 26 de fevereiro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 176/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia

Processo administrativo nº 2401/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

    ILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 10 folhas

4 Ao

Excelentíssimo Senhor,

'& FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/ar

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
| Referente C.I. nº 229/2021 - DTL/GP

Requerimento nº 176/21 - Ver. Eder Linio Garcia

Ao Departamento de Finanças

Para prestar informações pertinentes à sua área de atuação,

conforme solicitado pelo Vereador, observando o prazo estabelecido.

S.F.; em 16 de fevereiro de 2021.

—
Vu -

| | É Trento

É
ROBERTO BOSSO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP -
CEP: 13.270-000
Fone: PABX (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(gvalinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 229/2021-DTL/SAJI Requerimento nº176/21

Ao
Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1) Qual o valor repassado pelo Governo Federal ao Município, para
ações de enfrentamento à Covid-19

Resposta: Encaminhamos Balancete da Receita com recursos repassados

pelo Governo Federal ao Município para ações de enfrentamento à Covid-
19.

2) Quais as ações que foram desenvolvidas com essesvalores?

Resposta: Será respondido pela Secretaria da Saúde e Secretaria de

Assistência Social.

3) Cópia de todos os processos de aquisições.

Resposta: Será respondido pela Secretaria de Licitações.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 16 de fevereiro de 2021.
Í Ê

po TÊCA.cs
REBECA LEARDIN QUIJADA

Departamentode Finanças/SF
Supervisor Financeiro
Portaria 16.072/2019

t a

|eulõedBe-Be'blLeOcizo/aLBPESMEUIOjU|PÁBHIVINS-00h9LHI9

00'0o00'0.00"s80'sez00'0O0'sgg'6ezSNASA(olCIAO)SNEIAVNOSOO-0220'CLE'Gg

00's80'6EZ

Speedy

BL-QIAOIdWIL'HONI-savaneaanoovtdanasaZl

9s'gez'99zo0'0o0'095'ez1997oo'oas'gz1:99ByS29HepjEjOL

95'82z092|00'09s'gzs99z00'095'gz2997SyNA-SSd-(GL-CIAOO)SNEIAVNOROO-6970"ZLE'so

CTTORgsadigTT0uyopEpeDSnySSAOpRpESSUyTonerOTTTT“Toma

nemSADOOhiodNa!OINTINIMONraSaOmeEL)Pesa

oo

92'T16'6250Log'ooo'o9/TL66LSOLsz'so9+16LS'por'sta'6Bj1999Hep|BJOL

00'0g0'pogoo'oD0'0Do'000'+9g00'000'+9g00'0NILESEVIHVLHOS(6L-CIAOD)SNHIAYNONOO-06Z0'ZLEGO

Se'ggo'€go0'0oo'0Se'gBoEEge'gg0'egoo'0XYOGEEVIHVLHOA(6L-GIAOD)SNHIAVNONOO-6820ZLE'GO

00'pzs'z00'000'0o0'pz/'zoo'pzs'z00'9J2/800€VIHVLHOd(BL-CIIAOD)SNBJAVNONOO-88Z0'ZLE'G0

00'862'6o0'000'000'g6/'600'86/'600'o02/8622VIELHOdGIAODSNHIAVNOHOO-2820'ZLE's0

00'000'b8£00'000'000'000'pag00'000'000'peagX1062%VIHVLHOA(6L-GIAOD)SNIJAVNONOO-9820'ZLE'GO

ot'g28'86€[ojeno)00'0Ob'Bzg'86g00'0Ov'az8'86€XEI9LSTVISVLHOA(BL-CIIAOD)SNHJAVNONOSO-PBZO'ZLE'SO

00'000'86L00'000'000'000'861[ojoNo)00'000'86LJZ/8SEZVIHVLHOS(6L-MIAOD)SNBIAVNONOO-CBZOZLEGO

00'000'962"L00'000'000'000'96Z'L00'000'000'962'|XEISEPZVIHVLHOd(6L-QIAOD)SNHJAVNOHOSO-Z8ZO'ZLE'SO

00'000'2SL"L00'000'000'000'291"t00'0C0'000'ZSL'LNYLBLLVISVLHO(BL-CIIAOD)SNHIAVNONOO-LBZO'ZLEGO

og'087',8L00'000'000'082'L8400'0o0'082'L81Xe458)VINVLHOS(6L-CIADO)SNAJAYNONOO-0820ZLE'G0

co'gzztoo"00'000'000'gczpoo'poo'000'Bzz'poo'p02/9994BuBLOA(GL-TIAOD)SNHJAVNONOO-9220ZLE'SO

PO'LLZEeh00'0oo'0PO'LLZ'Eeho0'oPo'LLo'gerXEIBVPLVIHVLHOS(BL-CIAOO)SNHIAVNONOO-ZZZ0'ZLE'90os'0cezeL00'0o0'0OS'0eg'z6L09'0OS'DEB'Z6LZIE6ELVINVIHOS(6-CIAOD)SNHIAVNONOO-LZZ0'ZLE'GO

oo'0sz0LE00'0co'0o0'0se'gLE00'000'052'0LE'VISE9ZBLCOOO6L-(6L-CIAOD)SNEIAVNONOO-B9Z0'ZLE'GO

LS'0br60809'000'045'0ph'60800'02S'0br608DINSWVINIHANI-(6LCIAOD)SNHIAVNONOO-09Z0'ZLEGO

00'9bz'psz09'000'0o0'9pz'pgz00'000'9pz'pe(6!-aIAOO)SNEIAVNONOO-Bgc0'TLE”so

“souino-- SNS0]sosungau-3aSVIONIHIASNVSLestnnVecog'

—ovm”DES)3580-SlSdarTPpPes

00'000'00zoo'ooo'o00'000'002ooo00'000'007ejteooyepjejoj

00'009'002oo,90'000'00Z00'0DO'000'007(6;-GIAOD)SNHIAVNOHOS-1920'TLe'sg

SBSAáIs“BuyopepESançSEMopepesanyuaiOJRSUIA

EbErLEO00GEdOOlIYHOWILHONI-OVA-SASASNvaLCboaiLSVTEOSLL

DESUISAE

Ozoz/o!quiazeg

oTroSOHNNVA309INNIAVANLIaIINA

BPIBINBUUOLU]PÁBHVIAIS-00P9LHID

zeulbedSEBE-vILeocizoL

ag'opL'LOS'bt00'000'098'0PL'LOS'pLST'S96Lb6t9GL6G9ELOINVININVÔHOTVLOL

00'28£'LZ00'0oo'000'4Se'4z00'1sg'4z00'0fexdeoapsejjedoyTVLOL

00'z5€'LZ00'000'000'19€'Lzog'zse'zz00'0teudeoepselougusjsuBaLTYLOL

00'L9€4700'0o0'000'29€'4Zoo'zge'2z00'0BHod0yep|pjO

00'45€'2200'000'000'2S€'4Z00'28€2700'0XI6BEEVIHVLHOd(6L-CIAOD)SNHIAVYNOHOO-L6Z0'ZLE'SO

”To“OBBESnenTyJESIA.OUUpEDESapySohOpBprdaiyionajuyo:

VIAVADONSONLNO-SNSOASOSHNSANJAVIONFSIASNYALBL|
º”ÚBanseaABida

98'CBLELSPLoo'oo0'098'cBrESphSe'gogpL6L9'SLL'eSgELS9JUGNODSESITVLOL9B'CBLELSPLo0'098'cBLEApyse'Boa'pL6L9'sLLesgELS9JU91107SEISUBI9|SUEJ|TVLOL

vS'L97'6S4'700'0PS'L9T'6SL%oooPS'L97'65Z2'TBjoooyepfejoj

Se'r9epag00'0se'poereg09'0SepoepagINVIABIOTOz/zLorl139-sezo'zLeso

69206p28'Lv0'069'z06'bz8'L00'069'zo6bz8LVOSIONH-OZOZIEZ|ON-G2Z0'ZLE'GO

Ê,aoaj”SEMTDBRicosVoTIooo

INdiONIta-OVINNVQSVIONIHIASNVELSVHLNO951

-om-”DESOSACCTTRRDE

o0'oss'es00'000'0oo'oss'esooo00'0ss'€sBuSd0yepjejoj

00'059'€g00000'000055'€S09'000'055ES1SISSV69€LHOd(6L-CIAOD)SNHJAVNONOSO-6420'ZLE'SO

BiaiiSpEgEIA-iduajiy-3

IdI-69€VISVIHOdSYNSQIAOO64LEViTLeri

,E35EltadonBheratinéa

oo'ogV'esLoo'ooo'ogL'estoo'ooo'osL'esLejsd0mEPjejOL

00'08L'ESL00'0og'ogLEst00'0oo'ogL'esLISISSY69€'LHOd(6!-CIAOD)SNEAVNONOO-B/Z0'ZLE90

EluRisje)SBSndiday2 !SopropEpeSany”iolaptiyemmoBj

SOLNININV-69EVINVIHOSSYNSQIAODBZ

”SESoSSO

00'000'z2€00'0o0'000'000'22€00'000'000'72€e19d0HepjejOL

90'0002€00'000'22€00'000'000'22€-SISSY69€LHOd(6L-CIIADO)SMIAYNONOO-2420'TLE'50

DBSIABISSupopopeaagySonopopes:=ipi”APula

OLNINIHIOOV-69€VIHYLHOSSYNSQIAOD Z4LSLVITLeAL

ocpInossEBilddapEDBRBINeAs

00'sgo'6ezDo'ooo'o00'sg0'6€z000oo'sgo'6Ezeuadayep|ejoj

0z0Z/01quiazagej990Yepajosuejeg

SOHNINYAIG9INNAVANLIIIIAA

PREFEITURA DE
VALINHOS

| Ofício nº 009/2021

| 1)

2)

3)

Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela Secretaria da

Fazenda, por tratar-se de questão técnica da área.

Quais ações foram desenvolvidas com esses valores.

Resposta: no âmbito da Secretaria de Licitações, as ações desenvolvidas

para enfrentamento à COVID-19 mediante emprego de recurso do Governo

Federal são as constantes no quadro que segue anexo.

Ressalte-se que todos os mencionados processos podem ser acessados por

meio do sítio eletrônico da Prefeitura de Valinhos, acessando o link

“Transparência: COVID-19”, na aba “Contratações COVID-19”.

Serão apresentados os processos constantes no quadro anexo, os quais,

processo, bem como as principais peças digitalizadas, conforme

determinação do Tribunal de Contas do Estado.

Cópias de todos os processos de aquisições.

Resposta: Considerando o volume de 49 (quarenta e nove) processos, O

que redunda na impressão de um volume excessivo de cópias,

esclarecemos que as principais informações de cada processo, bem como

as cópias digitalizadasdas principais peças de cada processo, se encontram

 PREFEITURADE
VALINHOS

disponíveis para acesso no sítio eletrônico da Prefeitura de Valinhos,

acessando o link “Transparência: COVID-19”, na aba “Contratações

COVID-19”,

Serão apresentados os processos constantes no quadro anexo, os quais,

ao acessá-los, serão disponibilizadas as informações básicas de cada

processo, bem como as principais peças digitalizadas, conforme

determinação do Tribunal de Contas do Estado.

Ressalte-se ainda que todos os processos existentes na Secretaria de

Licitações são públicos e de livre acesso a quem deles quiser fazer consulta.

Valinhos, 16 de fevereiro de 2021.
Secretário de Licitações

Quaulipaso:d

eJgdsean]àOSLXO

SaJejegidsou

conpiusownsu;apogiisinby

OGVNISSVOLVILNOSDVLTVI(OI2muosexnumu+OySVAINDI212)HO00'Ls8'9z$UesuadsiagOTOT/LET

toysvainon

“(je303Jojea)(eosejou'opeuisseojejuoo'Oyuadia)q3eNO

Bsuadsia0Z07/9€T

1
ocozipez|

O0ISPT'LLSa

(sazaagogSeptnbi|“opeusse

ojenuos“ogseaijqnd“jeostyejou9“diaEjoU“Jau193“EsuadsIp493)NO

—(ogsepnbr“opeinsse

GJejuoo“ogieongnd“feisyejou“duejou94Jaj“esuadsIp433)NO

sexjqnd

selaapOBÍaJuIsapàWageae]

00'000'66Su0zoz/9Tesuadsiag

OO'STObTSuoperavasopoouteupla|O20L/sTsuada|oror/zzz

opgodeaGjugáixo

àpapa:5BAauOoogiuajnuBu

OLVULNODNIS.
(ogsepinby'ogieanqndjeosijgjou“duoejouGasds)“esuadsip42330

|02/eTuesuadsa|orozprr|:

oo0TEvsgu

OLVELODWaiOyN"--(ogsepindi-acopa

ogseanqndesseiou“duraEjoU“JauJoy'esUadsips83)40sojusuiedinbawaogiuajnuew

oi“ome"euodioad

02/PT«uesuadsia0z0z/6IZ

(ogsepinby“ojaysojeajeostyezou“opeiisse

“Gieaguoo*ogipaqnd*“sazaaZdiuaEjou“asJa)“estadstp193)NO

OGYNISSVOLVHLNOOD

(sazaa7pinbij'ogieanqndjeosiyejoudusejou“au45]'EsuddsIp493)AOsenaaesuGE/6E.4esuadsia0202/06

OQVNISSYOiVELNODViva(oseguosinêsexugosWogieZiys

eqnutti“pindy“opSeajgndJeasyejou“duaejou'jolsoj“ESuadsip191)NO000rETSuMPNIRUPA07/00.4tsvadetaoeneirat

OQVNISSVOLVEINOOviva(opSepinby“ogdeongnd;)

“feosyejou“osoanbiewinúdus230U|“Jau193'eSUDASIp133)NOSETI0:LESuepoeasensu]SEGE/aar

OGVNISSYOLVULNODroe

4=tUesuad!

Cpinba“opsesnqnd“peostymou“dusejoudouJaresiadados)ãordonSEsfEpamiesoSeo.neVe|
OGVNISSYOLVEINOD(Sazon“008”BIDUBISISSY—BIISPQEJSa/S0«4esuads!fELT

L+pinbij“ogSeoqnd'sieasiysejous'dusoejou'jasJa]'PsUadsIp433)NO00'008'9TZSu(DueNSISSy—EniSpaESSODEMO.qOmar

ONLVHLNODIN3S(sazaAosapnessounsu07/40.Uesuadsig/OST

Spinbif'og5eoijgnd'sazaa9|eos!jejou“duasejouJau43)'esuadsIp123)XOOscrrz8rsupnes!EO»]deoé

VDNIVASNVAITVIJOS|($y)Jojeaoyafgo|pepiepow|ossadoud   PiÃoofeniod

OGYNISSYOLVELNOOVITVa(opdepinbijeosy

suads|

ejou“oJeJuooeznuzu'ogdBIand“duseyouus423'esuadsip133)Oetg

Ozoz/c0E

oieesesneso|o(e
aosvessa|ema[suma|meio

OQVNISSVOLVELNOSVITVA(SOz0A7OpSEpinDa*Re-OSAsPIO

-Ao!ad!-

ejouojeauooeznustii"ogdeatiqnd“duaejoujaJay“esuadsip483)40Osoreissaopnueo“sadauy'oonsejdo3esoesséma|dEnE/067

OQVNISSYOLVEINOSVIVA(ogSepinhyeos

ve'st9”ads;,

:OQVNISSYOLVHINOSVANVAI(opdepinbiTeasuydrozissz,

mou“oyenuooeqnumuSâo“dutoou“Jau131“esuadsip193)40os.

du00'ssT'ESuSEHOSIAPapogsejeisul

snsopepugêunapojuauuipuaze

estdsasejegidsousouinsut

'opeujsseojeguos“ogsesjand“duoexou“924.499“esuadsip123)4O

OGYNISSyOLVELNOSnigns(tejosojeaogsepinhyyfeosiy

'ojenuooeqnuju“OgSeanagnd“dusejou“jRls9yesuedsip123)X0

ou

ejou

tdaàyou“Faldo)

*ojêmguos

“ejoysoja)jposyejou“opõerá aidujaejouoism“esuadsip18)0

vdfOUojuatupuajeesed

ezou:“ojenuosenuu-og3esignd“dusejou“as12]'esuadsip423)40 ,jepnuesdeingiagooap0852307

 deoR/2TTno0coz/voz

jedpjunuexiqndaposepsounje

apseljjweyesedeojseqejsa)

“OQVNISSyOLvULNOS—OyóvaInon(osenuoo
eqnunu“OBSCqndjeosyezouZ“duezou“jasJa)“esuadsip493)40

(opeujsseojesguos+ogSepinbi)232)4O

PiaoSjenod

OGVNISSVOLVUINODVLTVA(0B3EPINDI

“jE3s1yEjou“ojenuosexnuju'oyuadua'ogSeBojowouepopseamgnd|go'gog'ozE]

'opseBojououyapeje“esqndogssasapeje'ogSenjqndjeypa)so

OlvVELNOS“Diem

ojgsBo!pupIonaja

0zoz/pLog8o:d

0702/6€€

;TESBjouDGVNESY

E:o equedaopõe;npopsesgandaogorsu$$01tnjoeormnca|rm|
|“ogseBojououapBié*esiigndogssasapese*orieojandjeypa)yo

OOVNISSVOLVELNOSVLIV(eOpSepindi

“fe>siyexoup“ojenuosexnuju'oquadua'ogieBojowouyepopieoiqnd|Sz'dpososSu

“opSeBojowosapeje“exiqndopssasapeje'npdeagand(jeypa)xo=

OGVNISSVOLVULNO)viTya(ZOpoEpINDNTeosyejou“ojenuooexnujpuropicaand“duasejouassa)'esuadsip193)NO

TaPTOGVNISSYOLVULNOD(2ogSepinbi'sazoa

T:1e9s!ejou'ojenuosejnunyoquaduwa'ogSeBojowouepogieoniqndJoscirerSu

“ogjedojowoyapeje“extqndogssasapeje“ogsesgandJeypa)O

000096ELsu

OvSVCINDN“ojaypJoIeAjeosyexou“oquaduua'eppuguoyosapousongns|OOSPL'SSu

OQVNISSVOLVULNODéEJNUjuviTyS(ogSepinbi“OrarJojeajeosyejou“ogSesnand'duaejou“fassa4“esuadisip423)40

0009211Su

“io"QOVNISSYOLVEENOOniqns(ogsepinbi

“jeosgyezou“ojenuooeznuiui“oquadia'ogieBojouoyepopsesjqnd

“OgdeSojowouapeje“esiiqnddessasapeje“ogSeniqndexpo)10

00'000'vZ.Su

OQYNISSVOLVILNODVITA(sazan7opepinhi

“eastBjOUECojenuosEnuju"OquaduraogSefojououepogseaitgndo0'vos'98TGu

“opSeBojomDyopeje“Bajjgnddessasapeje“opSeaqnd“feyipa)40

BAVNISSVOJVHLNOSVITVA(opdepindi]easy00'00L'E%Su

ejou*ojenuoseqnuiu“ogIenqnd“dusejou“auJa)'esuadsIp493)OE
OvÍVAINDN2OQVNISSVOLVILNODVLTVa(Ojayosojeajeosiy

innia”:

ejou“ojenuooenusus“ogseonqnd“duraEjou“assa)'esuadsip91)4OOO'00g'sETSu

—(ogóeonpa)

saptuçaadpwalejuouisap

aWalezuou'0g5230]

ooldojozuopojeuajew

oupnnidiuapogsisinbe

esnjgistiadOgsnjusapequos

tuaosnejed-odinboapogiisinbe

OQUIPISgo9oa189j029uid

CMIpIpadozuawipuaeapjepodso

apeptunepsazueisaSapjejeuoau

adajadopeuone

j28wa0092apJopesuadsipuiajo)

6t-pinooopideaasa

0z0z/69ogBaJd

EE
Ozor/esogõaud

0z07/950g801desuadsig

ecoz/ser|

ozor/zee

Ozoz/T8E'ozoz/9s€:

qeoe/Lsz020z/r6z

ozoz/evE,

Ocoz/ezE

PiAoSjeniod

“opSepimbilsieosyejou“oquadiwa.“opSesojówouy

epogsealiqnd“ogSeSojotuoyapeje'ogssasapeje“opjesijand“feypa)jo

OCVNISSYOLVELNODnigns(opSepindi.easy
ejou“ojésguoseynuju'ogiesnqnd“dusejouJal12)'esuadsip193)O

BUpIWOJZeSBUOS]Upasd

OQVNISSVOLVHLNODVLTVA(opsepinhifeosy

ejou“ojequooejnuiu'ogsesngnd“duaejou“as13)“esuadsip193)HO

ozoz/0€
cojuouajoogBasd

OzOZ/Stesuadsip

ozoz/err

ozoz/6sy

OGYNISSYOLVELNODViva(opdepindy“otasojea

jeósyejou“ojeijuoseynulu'opsesqnd“dusejou“Jau133“esuadsip123)O

WayOLHYNOPOQVYNISSYOLVILNODVLTVA('sieastsejou

00'000'604SHedopona]ozoz/pyesuadsipozor/s8t

soyuges

,edneusadpjunuysopwasemsed

O0'00ESTESH0zoz/t+esuadsip0z02/PT+

jepimesdepuasop.waBejuousap

awaBejuoru“ogõedo!
6TPIÃO?EJJUODEJposeuI

'SOJeJUOD7'sOyuadua7'ogiedojowouepsagíeagnd9LT'BoJd

€SOQVNISSVSOJeJ2'soutor|Uepsag3es!aO0'92T'90bSUaONaLQuia)'eAn]'eono)feguane0Z0Z/0608801ozoz/pzE

z'opÍeSojouwoyapseje7“exjqndoessasapseje£'oeseogndjeypa)O”

OQVNISSVOLVILNODSODISOOJUOPO

VTV(OIesu02eznuiu'oyuadua'og5e3ojouioyepogSeognd00'004'6%suSOLIQI|NSUODWDONIPA0zoz/60Tog3oJdOzoz/EEr

'ogÍedojOLOUapPJe“eo!qndogssasapeje'ogSexqndJeypa)xo&EquIOgapopSejeysulaopóisinhe
“DRSEPINDI](OGVNISSVOLVELNOD“ojauóo|Iepadeis

JOjenfesexou“ojendosenuiu“oquadus'og3eJojoruouyepogisaiqnd|oodrr's&y|Ojuaweuojpewojo8wajoodfeop|OZOZ/00TOgBaldozovTT+

“ogieBojowouyapese“exjqndogssasapeje'ogieoljqnd:jezpa)40seJopesuadsipsuaj03epogiisinbe

Sest

Bpuieje)s!jejOUtua)CRU(230]apOpÍeBoAa:'opeuissewaSeuojuaapsou)

0JBAUOD“0jeJjuooeynuju'oyuadua'oesrJojowouyepopsesgnd00'00009pTSu0202/160gdadOZOZ/SSE

“opiPSOjOwOyape3e“ea!jgndoessasape3e“ogSenjgnd4eypa)so
aSoJtauajua'soDpauopjuejd

Pião>jegiog